Lecta. 
(L. S.) 

Egykorú feljegyzes kívülről : Quakorol való levél Mandátum, mely-
ből kitetszik, hogy mind az három ág condivisionalis nro. 34. 1562. 

(Levéltári feljegyzés : nro. 47. fase. 3. 1562. September.) 
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X. 

Ferdinánd király adománylevele 1562-böl Berzeviczy Márton-
nal' és társainal- több Bihar- és Zarándmegyei birtok felel. 

Ezen donatio Majna mellet t i F r a n k f u r t b a n kelt . boi a 
király Miksa fiának római királylyá való koronáztatása végett tar-
tózkodott, és Forgách váradi püspök alkanczellár ál tal van ellen-
jegyezve, ki az udvart ú t ja iban kisérni szokta. (Yesd össze a 
YI . okmány bevezetését és Forgáck É le t r a j zá t a Századok 1896 
juniusi füzetében.) Forgách püspök különben Berzeviczy Mártonnal 
szoros jó viszonyban állott már akkor és később is. 

Xos Ferdinandus divina favente Clementia Electus Roma-
norum Imperator semper augustus ac Germaniae, Hungáriáé, 
Bobemiae etc. Rex, Infans Hispániáé, Archidux Austriae, Dux 
Burgundiáé etc. memoriae commendamus tenore praesentium 
significantes quibus expedit universis : Quod nos attentis et 
consideratis tidelitate fideliumque servitiorum gratuitis meri-
tis fidelium nostrorum Magnifici Simonis Forgach de Gymes 
Capitanei. ac Egregioruni Martini de Berzevicze, filii quondam 
Cbristopbori de eadem Berzevicze, Greorgii Chemiczky et Jacobi 
de Wyzkeleth apuci majorem Cancellariam nostrani Han-
gari cam Secretariorum nostrorum, quae ipsi Sacrae primum 
Regni nostri Hungáriáé Coronae ac deinde Majestati nostrae 
pro locoi'um et temporum varietate summa cum diligentia et 
fidelitatis constantia exliibuerunt et impenderunt, Cum etiam 
babentes rationem imprimis Serenissimi Principis Domini 
Maximiliani secundi Romanorum ac Bobemiae Regis etc. filii 
nostri carissimi, deinde fidelis nostri dilecti Spectabilis et 
Magnifici quondam Thomae de Xádasd Palatini et Locuni-
tenentis nostri in praefato Regno nostro Hungáriáé etc. Dona-
tional. literar., quibus mediantibus eisdem bona juraque possessio-
naria familiae Czybak per mortem et defectum seminis collata 
fuisse dinoscebatur, Totalia et quaecunque oppida ac quascunque 
villas, possessiones, praedia, portiones, domosque et Curias Xobi-
litares quocumque nomine vocatas, Item Universa et quaelibet 
bona et Iura possessionaria quovis nominis vocabulo vocitata, 
tarn in Byhariensi et Zarand, quam aliis dicti Regni nostri 
Hungáriáé et partium ei subjectarum Comitatibus existentes 
et sita, quae alias Ladislai, Andreae, Petri, Greorgii et puellae 
Annae Czybak de Palotha praefuisse, sed ex eo, quod iidem 
ex hoc seculo sine haeredum solatio decessisse dinoscuntur, per 
mortem et defectum seminis eorundem ad Sacram primum dicti 
Regni nostri Hungáriáé Coronam, conseqiienterque collationem 
nostrani Regiam, juxta antiquam et approbatam ejusdem Regni 
consuetuclinem et legem rite et legitime devolutae esse per-
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hibentur et redacta, Totum item et omne Jus nostrum Regi um, 
si quod in totalibus et quibuscunque oppidis. villis, possessio-
nibus, praediis, portionibus, domibusque et Curiis Xobilitaribus, 
ac aliis etiam Universis et quibuslibet bonis ac Juribus possessio-
nariis, quocunque nomine vocitatis, tam in dicto Bihariensi 
et Zarand, quam aliis praedicti Regni Hungáriáé et partium 
ei subjectarum Comitatibus existentibus et habitis etiam aliter 
qualitercunque haberemus, aut eaedem et eadem nostrani ex 
quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concernerent 
Majestatem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, Terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, campis, foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, 
vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, tìuviis, piscinis, 
piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorumdem 
locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum 
suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub 
suis veris metis et antiquis existentibus ad easdem et eadem 
de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, prae-
missis sic ut praefertur stantib. et se habentib., memoratis Simoni 
Forgacli de Gymes, Martino de Berzevicze, Georgio Chemiczky 
et Jacobo de Wyzkeleth ipsorumque haeredibus et posterita-
tibus universis, dedimus, donavimus et contulimus, Imo damus, 
donamus et conferimus jure perpetuo et irrevocabiliter tenen-
dum, possidendum pariter et babendum Salvo jure alieno, barum 
nostrarum vigore et testimonio literarum. quas nos in absentia 
majoris Secreti sigilli nostri, annulari, quo prout Rex Hun-
gáriáé utimur, communiri feeimus et dum Majestati nostrae 
in specie fuerint reportatae, in formám privilegii nostri redigi 
faciemus. Datae in Civitate nostra Imperiali Francofurto ad 
Moenum vigesima septima die Mensis Xovembris, Anno Domini 
Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Secundo, Regnorum 
nostrorum Romani tricesimo secundo aliorumque vero tricesimo. 

Ferdinandus m. p. 
Franciscus Forgach m. p. E. Varadién. 

(L. S.) 
(Papíron. Kis királyi pecsét.) 

Kívülről egykora feljegyzés : fol. LII. A. MDLXII. Donatio Czybak 
András, Péter, László, György Byhariensis et Záránd Cttibus Berzeviczy 
Márton. 

(Levéltári feljegyzés: 1562. 27. nov. nro 49. fase. 3.) 

X I . 

Hiteles transaetio a Berzeviczy család tagjai közt 1563. 
Ezen okmánynak csak a levél tár i Elencbus t a r t a lmá t köz-

löm, az egész roppan t t e r j ede lmű lévén, és Berzeviczy Már ton ra 
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csak annyiban fontossággal bírván, liogy benne Nótár ius J u r a t u s 
Major i s Cancellar iae neveztet ik . 

1563. Sabbato proximo post festina Oircumcisionis Domini 
Transactio corani Capitulo Scepusiensi celebrata inter EE. 

Yalentinum. et Georgiuin pro se et absente fratre suo carnali 
Martino Jurato Notarlo Majoris Cancellariae, filio scilicet E. 
Christophori de Berzevicze ab una, et EE. Marcimi olim 
Tliomae, item Stephanum, Martinum et Henricum condam 
Friderici de Berzevicze filios parte ab altera, qua mediante 
propter consequendum quietiorem statum praedicti Marcus, 
Stephanus, Martinus et Henricus partem unam Portionum E. 
olim Leonliardi de Berzevicze in Possessionibus Berzevicze, 
Darocz, Poloni et Stelbach, nec non Praedio Zawadtka in Cttu de 
Saros existentium memoratisTalentino, Georgio et Martino eorum-
que haeredibus et posteritatibus universis; e converso vero dicti 
Valentimus et Georgius cum fratris Martini Oneris assumtione 
tres portiones ipsorum, unam Dujonecz Besz vocatam, alteram 
ulim Leonhardi de Berzevicze haereditariam, tertiam vero suaui 
propriam in Praedio Slemon habitas, nec non Terras suas 
Curiales in Terreno Possessionis Berzevicze a meridionali 
parte fìuvii Tliauro sitas (absque tarnen residuarum Terrarum 
cum praedicta Curia exscindendarum et inter partes in modum 
aliarum Portionum sequestrandarum aequali partitione) dictis 
Marco, Stepliano, Martino et Henrico de Berzevicze eorumque 
haeredibus et posteritatibus universis cum Clausula : nulluni 
Jus perennaliter cedunt ; porro declaratur, quod ex Portionibus 
in Berzevicze, Hamborgh, Darocz, Polom, Stelbach, Feketekuth 
et Lagno, item in Praediis Slemow et Zawathka, quas Yalen-
tinus, Georgius et Martinus titulo novae Donationis impetrarunt 
et a Joanne Horwath de Loninicza, tum Praeposito Scepusiensi 
pro 1500 firos reluerunt, annotati Marcus, Stephanus, Martinus 
et Henricus aequaliter participent, erga tarnen proportionatae 
summae repersolutionem ; deinde praefati Marcus, Stephanus, 
Martinus et Henricus contradictionem contra Statutionem in 
Portionibus Leonhardi Berzeviczey interpositam revocant ; prae-
sentem Transactionem etiam, si in illani Martinus absens consen-
tire nollet, pro ratis tarnen reliquorum valituram declarant ; in 
line adjicitur vinculum et 1000 fnos et Portionum non obser-
vantis partis aestimatione consistens.